TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 20.803.957-1 , que trata de aquisição por

Adesão à Ata de Registro de Preços 442/2023

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 20.803.957-1, que vislumbra a contratação da
empresa para o fornecimento de Kits de Saúde, pelo instituto de Adesão Ata de Registro de Preços decorrente do
Pregão Eletrônico 442/2023 da SESA.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica pela necessidade de atendimento de
Projetos de Extensão e Pesquisa da Universidade Estadual do Norte do Paraná Convênio 36/2021, que a Ata de
Registro de nº 442/2023, da SESA, oriunda do Pregão Eletrônico PE-442/2023 -SESA PR disponibiliza os referidos
objeto com vantajosidade dos preços praticados pelo mercado, conforme documentação juntada.

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor e que a presente
despesa possui a Dotação Orçamentária 4548 6149 12 364 08 33903036 nº fonte 284.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de nº 442/2023 , da SESA , com o fim de contratar a empresa DIAG
SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA, inscrita sob CNPJ n.º 12.021.151/0001-05, no valor de R$ 6.020,00 (Seis mil e
vinte reais), conforme disposto na tabela abaixo:

Item Bens e Serviços Qtd Und Valor Unitário Valor Total

1

Kit Colesterol KDL. Kit com 80 ml padrão
incluso. RMS: 80785070043

10
UN

R$ 280,00
R$ 2.800,00

Kit Colesterol Total
Enzimático/Colorimétrico. Kit com 200 ml
padrão incluso. RMS: 80785070038

10 UN R$ 65,00
R$ 650,00

 Kit Triglicérides Enzimático/Colorimétrico.
Kit com 100 ml padrão incluso. RMS:
80785070038=9

10 UN R$ 110,00
R$ 1.100,00

Kit Glicose Enzimático/Colorimétrico. Kit
com 500 ml padrão incluso. RMS:
80785070040

30 UN R$ 49,00
R$ 1.470,00

Valor total da Adesão R$ 6.020,00

Jacarezinho, 27 de setembro de 2023

DIRETORIA DE MATERIAL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento
http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento
http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento